
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 mei 2023, nr. 2023-38; 

 

 

Besluit: 

1. Het onderzoek van Kunstloc, de plannen die uiteen zijn gezet door het bestuur van het 

Waalres Museum en de kosten binnen de gemeentelijke begroting zorgvuldig tegen elkaar 

af te wegen en het bestuur van het Waalres Museum een laatste kans te geven door een 

start te maken met het uitvoeren van ‘scenario 3’ uit het onderzoek van Kunstloc. 

2. Op dit moment de subsidie niet structureel te verhogen. 

3. Incidenteel in 2023 het bedrag van € 18.000 aan het bestuur van het museum ter 

beschikking te stellen om uiterlijk het eerste kwartaal van 2024 te komen tot een goed 

businessplan.  

4. Op basis van dit businessplan definitief te besluiten over het stopzetten van de subsidie of 

het structureel verhogen van de subsidie (naar maximaal € 85.000) bij de behandeling van 

de kadernota 2025 (in juni 2024). 

5. Aan het college opdracht te geven goede criteria uit te werken voor de beoordeling van het 

businessplan en deze op zo kort mogelijke termijn voor te leggen aan de gemeenteraad. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 6 juni 2023. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 

 

 

 


